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der Priesterbruderschaft St. Petrus
fiir St. Margareth und Umgebung

Tiirkheim, 21.05.2023
Liebe Gliubige!
Bemerkung zum eingehefteten Zahl-
schein:
Es wird Sie tberraschen, dafl dem

Augsburger Rundbrief nun ein Zahl-

schein eingeheftet ist. Das
soll nicht bedeuten, daf$ der
Rundbrief fiir Sie nun kos- _
tenpflichtig wiirde. Auch wei- |
terhin will Sie der Rundbrief =
schlicht iiber die Meford-
nung in Augsburg und Um-
gebung sowie iiber weitere
Termine informieren. Es hat
sich aber gezeigt, daf8 man-
che Gliubige weiterhin mit Uberwei-
sungstragern bei der Bank einzahlen.
Fiir diese sollte es nun einfacher sein,
das Augsburger Apostolat finanziell zu
unterstiitzen.

Der Zahlschein enthalt zudem auch ei-

nen Link, der unsere Kontodaten leicht
abrufbar macht, und somit auch eine
Hilfe fiir Dauerauftrige oder Online-
Uberweisungen sein kann.

Ich darf Thnen nidmlich nicht verheim-
lichen, daf sich das Augsburger Apo-
stolat - eigentlich wohl schon
~ seit etlichen Jahren - dauerhaft
& nicht ohne zusatzliche Finanz-
¢ hilfen aus dem Distrikt erhal-
%  ten kann. Umso mehr danke
ich allen, die uns in der Ver-
gangenheit unterstiitzt haben,
und hoffe darauf, daff dies
kiinftig - je nach finanziellen
Moglichkeiten der einzelnen
- nicht nachlassen, sondern eher wach-
sen moge. Vergelt's Gott fiir jegliche
Unterstiitzung!

Priesterweihen in Ottobeuren am 10.
Juni 2023:

Bereits zum 3. Mal in Folge finden die-
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ses Jahr Priesterweihen unseres Wig-
ratzbader Seminars im Unterallgdu statt
(2021 Ottobeuren, 2022 Tiirkheim).
Wiahrend jedoch vor zwei Jahren in der
Basilika Ottobeuren noch restriktive
Abstandsregeln in Geltung waren, diir-
fen wir dieses Jahr dieses wunderscho-
ne Gotteshaus zur Priesterweihe gerne
fillen! Ganz herzliche Einladung zur
Teilnahme an der Weiheliturgie, die am
Samstag, den 10. Juni 2023, um 10:00
in der Basilika Ottobeuren beginnen
wird. S. Ex. Didzesanbischof Bertram
Meier selbst wird zehn Diakone unse-
rer Gemeinschaft zu Priestern weihen,
darunter drei Deutsche, einen Schwei-
zer und einen Osterreicher.

Katechese fiir Miitter: Die im ver-
gangenen Rundbrief angekiindigte
Katecheserunde (mit anschliefender
Aussprache) fiir Miitter ist bereits an-
gelaufen. Zum Ausloten, welche Uhr-
zeit gilinstiger ist, haben wir probeweise
mit einem Wechsel von Vormittag und
Abend begonnen. Die kommenden
Monate werden erweisen, wie wir am
besten fortfahren. Die nichsten Termi-
ne sind am Donnerstag, den 15. Juni,
um 19 Uhr (nach der Abendmesse)
und am Mittwoch, den 25. Juli, um 9
Uhr (auch nach der hl. Messe in St.
Margareth).

Festliches Levitenamt in St. Ulrich
und Afra am 10. Juli um 8 Uhr:
Besonders hinweisen mochte ich auf
unsere alljarliche Messe in der tiberlie-
ferten Form wiahrend der Augsburger
Ulrichswoche. Am Montag, den 10.
Juli, feiern wir diesmal um 8 Uhr im

Rahmen der Ulrichswoche ein festli-
ches Levitenamt zu Ehren des hl. Ul-
rich, unseres Bistumspatrons, in der
Kirche St. Ulrich und Afra, in deren
Schatten ja St. Margareth gewisserma-
Ben steht. Die erhohte Feierlichkeit
héngt mit dem diesjahrigen runden Ju-
bildum zusammen (1100. Jahrestag der
Bischofsweihe und 1050. Todestag des
hl. Ulrich). Kommen Sie zahlreich und
laden Sie gerne auch weitere Bekann-
te zu diesem Anlaf3 ein! St. Ulrich und
Afra bietet deutlich mehr Platz als St.
Margareth...

Familienwallfahrt zu Unserer Lieben
Frau vom Berge Karmel nach Mus-
senhausen am 16. Juli nachmittags:
Seit etlichen Jahren halten wir vom
Tiirkheimer Apostolat aus jeweils an
einem Sommersonntag - zumeist vor
Ferienbeginn - eine nachmittagliche
Wallfahrt zu einem Pilgerort der Um-
gebung. Dabei geht man von einem
Treffpunkt ca. eine Stunde zu Fufl ans
Ziel, in der Regel auf Wegen, die selbst
fur Kinderwégen benutzbar sind, um
auch Familien mit kleinen Kindern die
Teilnahme zu ermdglichen. Aber auch
Einzelpersonen sind natiirlich will-
kommen.

Zur diesjahrigen Wallfahrt méchte
ich nun auch die Augsburger Glaubi-
gen ganz herzlich einladen! Es hat sich
angeboten, diesmal die Wallfahrtskir-
che Unserer Lieben Frau vom Berge
Karmel in Mussenhausen als Ziel zu
erwiahlen, fillt doch das sogenannte
Skapulierfest des 16. Juli dieses Jahr auf
einen Sonntag. (Mussenhausen ist mit



dem Auto ca. eine Dreiviertelstunde
von Augsburg entfernt.) Der genaue
Treffpunkt fiir die Fulwallfahrt wird
noch bekanntgegeben. Der Marsch
soll jedenfalls um 14:30 beginnen, und
die Andacht in Mussenhausen um
16:00 stattfinden. Verpflegung fiir ein
anschlieflendes Picknick moge jeder
selbst mitbringen.

Als besonderer Gast wird Neupriester
P. Johannes Bachmeier teilnehmen,

der um 10 Uhr vormittags eine Nach-
primiz in Tirkheim halt. Auch jene,
die vormittags in Augsburg zur Messe
gehen, konnen somit im Rahmen der
Wallfahrt noch den Primizsegen emp-
fangen!
Indem ich Thnen inzwischen - auch
namens der Mitbriider - gnadenreiche
Pfingsten wiinsche, verbleibe ich mit
priesterlichem Segensgruf3.

Ihr P. Franz Karl Banauch

Gottesdienstordnung in st. Peter und Paul, Hsrmannsberg

Mi.7.6.  vom Tag hl. Messe 8:30

Mi.5.7.  hl. Antonius Maria Zaccaria hl. Messe 8:30

Mi.2.8.  hl. Alfons Maria von Liguori hl. Messe 8:30

Beginn des Rosenkranzes jeweils um 7:50.

Gottesdienstordnu NE in der Ignatiuskapelle, Landsberg

Do. 25.5.  hl. Papst Gregor VII. hl. Messe 18:00

Do. 1.6.  Donnerstag in der Pfingstoktav hl. Messe 18:00

Do.8.6.  keine hl. Messe in Landsberg! a8

Do. 15.6.  vom Tag (hll Vitus, Modestus, Crescentia)  hl. Messe 18:00

Do. 22.6.  hl. Paulinus von Nola hl. Messe 18:00

Do. 29.6. Hochfest d. hll. Apostel Petrus u. Paulus hl. Messe 18:00

Do.6.7.  Priesterdonnerstag hl. Messe 18:00
zuvor Aussetzung ab 17:00 a8

Do. 13.7.  vom Tag hl. Messe 18:00

Do.20.7.  hl Hieronymus Amiliani hl. Messe 18:00

Do. 27.7.  vom Tag (hl. Pantaleon) hl. Messe 18:00

Do.3.8.  Priesterdonnerstag hl. Messe 18:00
zuvor Aussetzung ab 17:00 a8

Beichtgelegenheit: jeweils von 17:15 bis 17:50 im Gang gegeniiber der Kapelle,
ebenso wihrend der Anbetung an den Priesterdonnerstagen.



Gottesdienstordnung in st. Margareth, Augsburg

So.28.5. Pfingstsonntag Beichte
ges. Amt

Mo. 29.5. Pfingstmontag Beichte
ges. Amt

Di. 30.5. Dienstag in der Pfingstoktav Rosenkranz
hl. Messe

Mi. 31.5. Quatembermittwoch in der Pfingstoktav hl. Messe

9:20-9:50

10:00

9:20-9:50

10:00

17:15
18:00

8:00

anschliefSend kurze Maiandacht zum Abschluf$ des Marienmonats

Do.1.6.  Donnerstag in der Pfingstoktav Rosenkranz
hl. Messe

anschliefSend Anbetung bis 20:00 (Priesterdonnerstag)

Fr. 2.6. Quatemberfreitag in der Pfingstoktav £\ Anbetung

Beichtgelegenheit wihrend der Anbetung & ges. Amt

Sa. 3.6. Quatembersamstag in der Pfingstoktav ~ hl. Messe
anschliefSend Anbetung sowie Beichtgelegenheit bis 10:00

So0.4.6.  Hochfest der allerheiligsten Dreifaltigkeit Beichte
ges. Amt
Mo. 5.6.  hl. Bonifatius hl. Messe
anschliefSend Aussetzung bis 11:30
Di. 6.6. hl. Norbert von Xanten Rosenkranz
hl. Messe
Mi.7.6.  vom Tag hl. Messe
Do. 8.6. Hochfest Fronleichnam Beichte
ges. Amt
Fr. 9.6. vom Tag (Primus und Felicianus) Rosenkranz
hl. Messe
Sa. 10.6.  hl. Margarita von Schottland hl. Messe
Priesterweihen in der Basilika Ottobeuren um 10:00! 2
So.11.6. 2. Sonntag nach Pfingsten Beichte
ges. Amt

anschliefSend gemeinschaftliches Picknick

Mo. 12.6. hl. Johannes a S. Facundo hl. Messe
anschliefSend Aussetzung bis 11:30

17:15
18:00

17:00
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00

8:00



Di. 13.6.

Mi. 14.6.

Do. 15.6.

Fr. 16.6.

Sa. 17.6.
So. 18.6.

Mo. 19.6.

Di. 20.6.

Mi. 21.6.

Do. 22.6.

Fr. 23.6.

Sa. 24.6.
So. 25.6.

Mo. 26.6.

Di. 27.6.

Mi. 28.6.

Do. 29.6.

Fr. 30.6.

Sa. 1.7.

hl. Antonius von Padua

hl. Basilius von Césarea

vom Tag (hll. Vitus, Modestus, Crescentia)

Herz-Jesu-Fest
Sakramentsandacht nach der hl. Messe!

hl. Gregorius Barbarigo
3. Sonntag nach Pfingsten

hl. Juliana von Falconieri
anschliefSend Aussetzung bis 11:30

vom Tag (hl. Silverius)

hl. Aloisius von Gonzaga

hl. Paulinus von Nola
Vigil d. Geburt d. hl. Johannes d. Taufers

Geburtsfest d. hl. Johannes d. Tdufers
4. Sonntag nach Pfingsten

hll. Johannes und Paulus
anschliefSend Aussetzung bis 11:30

Mutter von der Immerwahrenden Hilfe

Vigil der hll. Apostel Petrus und Paulus
Hochfest d. hll. Apostel Petrus u. Paulus

Gedéchtnis des hl. Apostels Paulus

Hochfest des kostbaren Blutes Jesu Christi

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Beichte
ges. Amt

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Beichte
ges. Amt

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

anschlieffend Anbetung sowie Beichtgelegenheit bis 10:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:15
18:00

8:00



So. 2.7.

Mo. 3.7.

Di. 4.7.

Mi. 5.7.

Do. 6.7.

Fr.7.7.

Sa. 8.7.

So.9.7.

Mo. 10.7.

Di. 11.7.

Mi. 12.7.
Do. 13.7.
Fr. 14.7.

Sa. 15.7.

So.16.7.

Mo. 17.7.

Di. 18.7.

Mi. 19.7.

Do. 20.7.

5. Sonntag nach Pfingsten

hl. Irendus von Lyon

anschliefSend Aussetzung bis 11:30
hl. Ulrich v. Augsburg - Bistumspatron

hl. Antonius Maria Zaccaria

Priesterdonnerstag

anschliefSend Anbetung bis 20:00

Herz-Jesu-Freitag (hll. Cyrill u. Method) &
Beichtgelegenheit wihrend der Anbetung &

hl. Elisabeth von Portugal
6. Sonntag nach Pfingsten

anschliefSend gemeinschaftliches Picknick

Beichte
ges. Amt

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Anbetung
ges. Amt

hl. Messe

Beichte
ges. Amt

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:00
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00

hl. Sieben Briider, hil. Rufina u. Secunda - keine Messe in St. Margareth! &
£ um 8:00 Levitenamt zu Ehren des hl. Ulrichs in St. Ulrich und Afra!

vom Tag (hl. Papst Pius I.)

hl. Johannes Gualbert
vom Tag

hl. Bonaventura

hl. Kaiser Heinrich

7. Sonntag nach Pfingsten

nachmittags Familienwallfahrt nach Mussenhausen (Vgl. S. 2)

vom Tag (hl. Alexius)

anschliefSend Aussetzung bis 11:30

hl. Kamillus von Lellis

hl. Vincenz von Paul

anschliefSend kurze Maiandacht

hl. Margareta - Kirchenpatronin

Rosenkranz 17:15
hl. Messe 18:00
hl. Messe 8:00
hl. Messe 8:00
Rosenkranz 17:15
hl. Messe 18:00
hl. Messe 8:00
Beichte 9:20-9:50
ges. Amt 10:00
hl. Messe 8:00
Rosenkranz 17:15
hl. Messe 18:00
hl. Messe 8:00
Rosenkranz 17:15
hl. Messe 18:00



Fr. 21.7.

Sa. 22.7.
So. 23.7.

Mo. 24.7.

Di. 25.7.

Mi. 26.7.

Do. 27.7.

Fr. 28.7.

Sa. 29.7.
So. 30.7.

Mo. 31.7.

Di. 1.8.

Mi. 2.8.

Do. 3.8.

Fr. 4.8.

Sa. 5.8.

So. 6.8.

hl. Laurentius von Brindisi

hl. Maria Magdalena

hl. Margareta - duf8. Feier d. Patroziniums

vom Tag (hl. Christina)
anschliefSend Aussetzung bis 11:30

hl. Apostel Jakobus der Altere

hl. Mutter Anna
vom Tag (hl. Pantaleon)

hll. Nazarius, Celsus, Victor und Innocenz

hl. Martha von Bethanien
9. Sonntag nach Pfingsten

hl. Ignatius von Loyola
anschliefSend Aussetzung bis 11:30

Fest Petri Ketten

hl. Alfons Maria von Liguori

Priestersonnerstag

anschliefSend Anbetung bis 20:00
Herz-Jesu-Freitag (hl. Dominikus)

Beichtgelegenheit wihrend der Anbetung &

Fest Marid Schnee

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Beichte
ges. Amt

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Beichte
ges. Amt

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

hl. Messe

Rosenkranz
hl. Messe

Anbetung
ges. Amt

hl. Messe

anschliefSend Anbetung sowie Beichtgelegenheit bis 10:00

Fest Verklirung des Herrn

Beichte
ges. Amt

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:15
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00
8:00

17:15
18:00

8:00

17:15
18:00

17:00
18:00

8:00

9:20-9:50

10:00

Beichtgelegenheit in St. Margareth: sonntags von 9:20 bis 9:50, Montag nach
der hl. Messe, Dienstag, Donnerstag und Freitag vor der Abendmesse 17:15 bis
17:50, samstags vor der hl. Messe 7:30-7:50.
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Hinweise beziiglich der Parkmaoglichkeiten bei St. Margareth:

Wer sich nicht auf das schlimmstenfalls erfolglose Parkplatz-Suchen in den
Gassen um St. Margareth mit gebiihrenpflichtigen Kurzparkzonen bzw.
Anwohnerplitzen einlassen will, kann stets einen sicheren Parkplatz im
Parkhaus des Einkaufszentrums City-Galerie bekommen. Die Einfahrt ins
Parkhaus erfolgt iiber die JakoberwallstrafSe oder iiber die Amagasaki-Allee.
Von dort aus sind es 5 bis 10 Gehminuten nach St. Margareth.

Wir miissen darauf hinweisen, dafs einzig fiir jeweils zwei Fahrzeuge, deren
Kennzeichen mitgeteilt worden sind (Priester, Mesner), das Abstellen im Hof
hinter der Kirche gestattet worden ist. Bitte dies zu beachten. Vergelt's Gott!

Kontakt:

Priesterbruderschaft St. Petrus - Haus Maria Konigin der Apostel
Grabenstr. 4, 86842 Tiirkheim

Tel: 08245/6057288, Email: tuerkheim@petrusbruderschaft.de

Kontakt in Augsburg (in der Regel von Freitag bis Sonntag):
Milchberg 13, 86150 Augsburg, 0821/31949832

ansonsten:

P. Franz Karl Banauch FSSP: P. Jakob Josef Berger FSSP:

Tel.: 08245/6057289 Tel.: 08245/6054230

E-Mail: ptkb@fssp.eu E-Mail: berger.jakob@hotmail.com
P. Daniel Bruckwilder FSSP: P. Ludwig Hagel FSSP:

Tel.: 08245/6057288 Tel.: 0821/31949832

E-Mail: daniel.bruckwilder@fssp.org  E-Mail: p.hagel@petrusbruderschaft.de

Spendenkonto:

Priesterbruderschaft St.Petrus e.V., LIGA Bank Augsburg
IBAN: DE20 7509 0300 0000 2391 60

BIC:GENODEF1MO05, Verwendungszweck: ,, Apostolat Augsburg”



